Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ВЫСТАВОЧНЫЙ ЗАЛ «РОДИНА»

______________________ (Выставочный зал «Родина»)
ПРИКАЗ

«25» августа 2025 г.
№ //-О Д

О внесении изменений в Положение
о порядке оказания платных услуг
в МБУК «Выставочный зал «Родина»

В соответствии с постановлением администрации города Белгорода «О
внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 21
мая 2025 года № 82 «Об утверждении порядка установления мер поддержки
отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий
(услуг) муниципальными учреждениями, подведомственными управлению
культуры администрации города Белгорода» от 18 августа 2025 года № 118,
приказываю:

1. Внести изменения в Приложение № 3 «Перечень льгот,
предоставляемых при оказании платных услуг в МБУК «Выставочный зал
«Родина» Положения о порядке оказания платных услуг в МБУК
«Выставочный зал «Родина», утвержденное приказом учреждения 26 мая
2025 года № 45-ОД.

1.1. Пункты 5.1, 5.2. Приложения № 3 «Перечень льгот,
предоставляемых при оказании платных услуг в МБУК «Выставочный зал
«Родина» Положения о порядке оказания платных услуг в МБУК
«Выставочный зал «Родина» изложить в новой редакции:
«5.1. Порядок предоставления мер поддержки инвалидам I, II групп, детям=
инвалидам определяет правила и условия льготного посещения инвалидами I,
II групп, детьми-инвадидами муниципальных учреждений,
подведомственных управлению культуры администрации города Белгорода, в
соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года №
3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,
приказом Министерства культуры Российской Федерации от 20 сентября 2024
года № 1810 «Об утверждении Порядка создания условий для организации
социокультурной реабилитации и абилитации инвалидов (в том числе детей-
инвалидов)».

5.2. При организации платных мероприятий (услуг) МБУК «Выставочный зал
«Родина» предоставляет следующие льготы:
- осмотр экспозиции (с экскурсионным обслуживанием) -  бесплатно (право
бесплатного посещения распространяется также на одного
сопровождающего, а в случае, если инвалид является инвалидом по слуху и
зрению, то право бесплатного посещения распространяется и на
сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика)».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Колесников